Qui beatos prædicant Prophetas , ipsi
suntque beatos prædicando exoptant
partem habere cum Prophetis , quod vatici-
nij ipsorum excellentias ex verbis propheti-
cis cognovissent : querentes igitur persuasi-
onem fibi finant , ut vitam eorum exemplo in-
staurantem suam : & si quid duri ipsi occurre-
rit in hac vita , imitentur vitam propheti-
cam ; quoniam una cum Prophetis ejusdem
beatitudinis requiete potientur. Plurimi-
us igitur ex locis colligere licet examina do-
tes Prophetarum , ut illorum libertatem ,
constantiam , vigiliam , excitationem ;
quia in periculis constituti propter solam li-
bertatem minime solliciti erant , qui increpa-
rent , qui converterent , adeo ut Propheta
cum libertate verbum Dei increpando pec-
catores proferrent , quantumvis increpiti
permagna posse viderentur. Verumtamen
quamvis vndeque licet hoc facere , videa-
mus quo lecta sunt hodie. Plurimos incre-
parat Propheta , & ad plurimos verba fecer-
rat Propheta : erat nempe iuxta peccato-
rem natus , vt patet ex eo quod captivitas
in ipsis tempora incident : cum plurimos

T

increpassest, à plurimis iudicatus quadam A ἀπόλετος ἐλέγεται, τὸν πολλῶν κειμένος Φην.,
istiūmodi profert. Primum iuxta textum quaedam ex propheticō sermone intelligamus; deinde etiam secundum anagogē, si prius induerimus constantiam, & libertatem, atque virtutem, fiduciamque Prophete.
Huius me mater, quare genuisti me virum, qui iudicer & discernar in omni terra? O mater, vt quid me genuissi virum, qui iudicer apud omnes qui luper terram sunt, & discernar apud omnes qui in terra sunt. Propositum enim erat Propheta cum huic, tum Isaiae caterisque propheticō more docere, arguere, & convertere. Propositum itaque & huic Propheta discernere, arguere, jus dicere cū posset, & expostulare cum peccatoribus, arguendo peccata populi, & quæcūq; hi de populo ipso fecerūt, quid attinet H̄br. 11,37 etiā cōmemorare alij lapidarūt, alij secerunt, alij occiderunt inter templū & altare, hunc in lacū coenī projecerunt increpiti. Et post hos omnes Salvator noster hoc ipsum egit excellētius quām hi, vt pote Dominus Prophetarū existens: etenim quādo ipse flagellabatur à Iudeis, vel praeceptoribus Iu-
Matth. 23, 14. dorum, & praefido populi, dicebat: *Va vo-
bi Scribē & Pharisēi hypocrite.* Et subdit ad vnumquodque Vx, & propter hoc & illud. Contendamus igitur & nos ad beatitudines Prophetarum, hæc ipsa faciamus, ita vt ob dictionem & iudicium adversus multos homines etiam dicamus: *Huius me mater, quare genuisti me virum qui iudicer, & discernar in omni terra?* Magis propriū posset hoc propheticum etiam referri ad Servatorem. Esto enim Propheta hoc dicat, verumtamen haud verē hoc dicit, sed forsitan hyperbolice: non enim discretus fuit ad omnem terram. Cū autem venero ad Servatorem meum ac Dominum, & maximē propter illud ad iudicium veniet; & vt iustificerūt in sermonibus tuis, & vincas cū iudicari; videbo Servatorem meum ac Dominum penes Patrem constitutum, cū omnibus nobis hominib; iudicio disceptaturum: & in questionem venit cū omnibus hominib; in questionem inquam venit, examinatur etiam ipse, & stetit quidem vindicans veritatem, sed non tamquam accusator. *Huius me
mater, quare genuisti me virum qui iudicer & discernar in omni terra?* Non potest Propheta istud omni terra dicere; sed Dominum nostrum ac Servatorem Iesum Christum novi amantes, & non solum amantes, verū etiā diligentes indignari, dicentes Servatorem assertere vocem hanc non esse pro Filio Dei.

*Sicutas, όχ' ως κατέρρεσες εἴτε οἷμοι ἐγώ μῆτερ, ως τίνα με ἔτεκες αἴδεις μικρούμενος καὶ Διάκενομος εἰς πάσην τὴν γῆν; & διωτατης προφήτης θεός πάσην τὴν γῆν λεγειν. Καὶ τὸ κύ-
εντον οὐδὲν τὸ σωτήριον ιστοιον γενέσθαι οἶδε φιλεῖντας, καὶ οὐ μόνον φιλεῖντας, ἀλλα καὶ ἀγαπᾶντας, * λέγοντες ὅτι οὐ σωτήρ * λέγει ὅτι η Φαντασία ἔτι καὶ τὸ γένον τὸ θεοῦ. Μη δέ μηδέποτε.*

IN IEREMIAM HOMILIA XV.

丁午

T 11

dicent Vx mihi: neque enim meliores sunt A ποσας οι ἀρεβαὶ τῷ ἐγενόμενῳ τῷ σταθμῷ ἡμέρα
Servatore nostro, & ipsi lapsus nostros cer- λίγοττος τῷ σταθμῷ. * ὅτε καὶ αὐτὸι εἰρήνην - οἷαν. * οὐαὶ
nunt: at beati illi, super quibus Angelini non εἴη τὸ κρέπιδον εἰσι τῷ σταθμῷ ἡμέρᾳ, καὶ αὐτοὶ
dīcēt. Vx mihi, sed beatos pronuntiant. εἰκόνα τῆς θυματαρχῆς θεοῦ τοῦ πατέρος. Σταθμός

Lucas 15, 7 Nam ita gaudium erit in celo super uno peccatore.

pénitentiam agente, quam super nonaginta novem iustis, qui non indigent pénitentiā. Hęc sunt consolationis. Heu me mater quare me genuisti? Quoniam dicit matrem? Nun in mulieribus potest etiam animam dicere, & Mariam? Si quis autem hoc admittat: Non si sim acceperat mater mea Spiritum sanctum, & adduxit me in montem magnum Thabor, & cetera. Potest suam matrem videns dicere: Heu me mater, quare me genuisti virum qui indicer & discernat in omni terra? Iudicatur omni terra atque discernitur, & ad vnumquemque dicturus est: Ego feci haec & illa, & incarnatione mea præstiti haec & ista, & pro salute tua pallus sum atque sustinui. Hęc dicente Servatore quid agemus? iudicatur enim est in universa terra. Id quod sequitur videre volo. Potest tam ad Prophetam quām ad Servatorem secundum vnam expositionem referri. Videamus etiā quod sequitur: Nō debni, nec debuit mihi quisquam. Venit princeps huius mundi, & in me non habet quidquam. Et revera nihil habet, vnumquisque autē nostrū debitor est peccatis, & debitor est habens chirographū. Post deletū chirographū sum vnumquisque quāta fecit

1. Pet. 1: 22. chirographia ē. Qui peccatum non fecit – nec in-

gantibus et *Quo pecunia non fecit, nec invenit* est dolus in ore eius, non fecit chirographum. Quid porrò etiam illud: *Nec debuit mihi quisquam?* quomodo explicabimus hoc de Servatore: *Non debuit mihi quisquam?* Ut etiam sic legerimus, sciendum tamē plurima Septuaginta Interpretum exemplaria non sic habere: postmodum autem inspicientes etiam reliquas editiones, cognovimus scriptorum esse errorum: nihilominus utique modo explicari potest his lega-

Quomodo aimirum non debuit mihi quis-

quam? *Omnibus debita iporum dimisit.* *Duo debitores erant homini cuidam faeneratori: unus debebat denarios quingentos, & alius quinquaginta: non habentibus illis unde redderent, donavit utriusque. *Vin' videtur duos debitores, unum qui quingentos debebat, & alterum qui quinquaginta?* *E duobus populis qui in Deum crediderunt, iudiciorum populus non credens in Christum debebat quinquaginta, fortasse nos qui ex Gentibus sumus, ut pote omnium impissimi effecti quingentos denarios debebamus: de quibus etiam dicitur in persona meretricis illius penitentis.**